令和２年 ３月 ４日

保護者各位

松島町立松島第一小学校

校長 永 沼 昌 一

登校日・行事について（お知らせ）

 早春の候，保護者の皆様には，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にあたたかいご理解，ご協力をいただき，感謝申し上げます。

 さて，新型コロナウイルス感染防止策として３月２日より臨時休業を実施しておりますが，３月

１８日を登校日とし「学級指導」を行います。また，卒業式，修了式につきましても下記のとおり

実施いたしますのでご理解いただき，ご協力いただきますようお願い申し上げます。なお，ご家庭

にマスクがある場合は，マスクを着用して登校するようご協力ください。

１ ３月１８日（水）の登校日について

 ① 登校時間 全学年 ８時１５分（通常通り）

 ② 下校時間 １～４年生 １０時３０分

        ５・６年生 １１時３０分

 ③ 持 ち 物 上靴，３月４日に配付した宿題，各学年便りで連絡があった物

２ 卒業式について

  ３月１９日（木）に実施いたします。ただし，参加者は６年生と保護者，教職員で行います。

５年生の参加を見合わせます。

３ 臨時休業中の児童の状況確認について

  ３月９日から１３日の期間，担任が臨時休業中のお子さんの様子について確認させていただき

ます。その期間，ご自宅の電話や保護者の携帯電話に下記の電話から連絡させていただきます。ご

都合が悪く電話に出られなかった場合は，お手数ですが学校の固定電話に折り返しご連絡くださ

い。また，電話ではなく家庭訪問や学校での面談をご希望される場合は，３月６日まで学校にご連

絡ください。

   学校の固定電話 ３５４－２３８４  学校の携帯電話 ０８０－９２５３－７２４１

   学校の FAX 回線 ３５３－３４６４

４ 修了式について

  ３月２４日に実施する予定です。

① 登校時間  ８時１５分（通常通り）

② 下校時間 １０時００分

 ③ 持 ち 物 １８日に配付する学年便りで連絡します

５ 離任式について

  離任式の実施の有無については，ただいま検討中です。１８日にお知らせする予定です。

６ １８日と２４日の放課後について

  １８日と２４日の放課後，３０分程度校庭を開放し，体を動かす機会を設けますので，運動しや

すい服装で登校させるようにしてください。

 ※１８日：１～４年生 １１時頃まで ５・６年生１２時頃まで

   ２４日：１～５年生 １０時３０分頃まで

※ なお，情勢により変更がある場合や様々なお知らせは，ノパメールやホームページで随時連絡

いたします。